Sectio

stra iudiciaria, quae Francof. prodit M DCC VIII. 4. p. 15-30. nec non ill. HOFFMANN, Marburgense decus, in der Teutschen Reichs - praxis Th. I. Hauptst. III. §. 92. p. 64. seqq. Sed iam ego de patriis solum acturus dedita opera a peregrinis cavere, et ea, quae iurisdictionem et diuersam patriae iudiciorum formam concernunt, adhuc praeterire malui.

(b) Confer, si placet, sorores constitutiones: Hess. Darmst. Vnter- und Obergerichts-Ordnung d. a. M DCC XXXIV. Hess. Cass. Vntergerichtsordn. M DCC XXXII. vnd Processordnung M DCC XLV. Hess. Hanauische Hoff- vnd Ehegerichtsordnung M D CC XLVII.

(c) Praefecturae superiores, Oberämter, in causis primae instantiae forma iudicii inferioris, arg. der Vnt. Ger. Ordn. in causis vero appellationum, i. e. secundae seu intermediae instantiae, superioris iudicii norma dimetiuntur Hess. Cass. Processordn. princ. si a remedio reuisionis et transmissione actorum discesseris Hess. Cassel. Ordnung zu Verbesserung des Iustitzwesens §. VII. et XV. praefecturae superiores Darmstadi- na et Giessensis de admisione iuramentorum, quod reliquis inferioribus non licet, cognoscunt. Hess. Darmst. O. vnd Vnt. Ger. Ordn. Th. I. tit. V. §. 4. p. 12. 13.

ne
od
ad
o-
ra
in
na-
ce-

io

res,
in-
rio-
dn.
um,
diae
dicii
Cass.
me-
one
ffel.
des
XV.
ffa-
hifi-
reli-
co-
vnd
V. S.

Sectio I.

DE ORDINANDO IUDICIO.

§. 2.

Personae in iudicio obuenientes sunt vel iudiciales vel partes litigantes: Iudiciales, seu potius omnes quae ad iudicium pertinent, vel iurisdicundi, vel actorum, vel adfistentiae causa ordinantur. Iurisdicundi causa de iis, quae ad primam civium atque rusticorum iurisdictionem attinent, publice constituta persona *iudex inferior* vocatur. Tria huius sunt requisita: I.) *habilitas naturalis* aequae ac civilis, vi cuius officialis (*d*) seu personalis iudex iuris ad facta applicandi callere debet scientiam; patrimonialis vero (*e*) iustitiae administrandae impar alium idoneum iudicem substituere, eique suam iurisdictionem mandare tenetur. Minus contra idoneum aut male ex imperitia iudicantem damnum laeso resarcire, multam viginti thalerorum luere eumque multando haud emendari cognitum a munere leges submouere iubent.

§. 3.

II.) *Integritas mentis*, seu vt viri boni probitatem atque ingenuitatem praestet. Sitigitur religionis (*f*) officii

(*d*) V. G. O. art. VI. §. 24. p. 43. also auch.

(*e*) Loc. cit. wir wollen aber auch die Gerichtsherren.

(*f*) Iudicis et scabinorum iurisiurandi formulam exhibet constitutio provincialis, Land-